Муниципальное учреждение комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

21 ноября 2017 года                                                                                       № 7
р.п. Чердаклы

Об утверждении программы по профилактике нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  в 2018 году

      На основании Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24 декабря 2015 года №87 «Об утверждении положения муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить программу по профилактике нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области в 2018 году согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
Председатель комитета по управлению

муниципальным имуществом и

земельным отношениям

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                       Л.В.Альбекова

	Приложение

к приказу
от 27.11.2017 №7

ПРОГРАММА
по профилактике нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  в 2018 году
ПАСПОРТ
По профилактике нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования  «Чердаклинский район» Ульяновской области  в 2018 году

	Наименование Программы

	По профилактике нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области в 2018 году

	Основание для разработки Программы
	 Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 24 декабря 2015 года №87 «Об утверждении положения муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Муниципальный заказчик Программы
	администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Исполнители мероприятий Программы
	Муниципальное учреждение

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Разработчик Программы
	администрация   муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Цель и задачи Программы
	цель Программы:
- предупреждение нарушений подконтрольными субъектами обязательных требований, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований;

- снижение административной нагрузки на подконтрольные субъекты;

- создание мотивации к добросовестному поведению подконтрольных субъектов;

- снижение уровня ущерба охраняемым законом ценностям.

Задачи Программы:
- укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований путем активизации профилактической деятельности;

- выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований;

- повышение правосознания и правовой культуры руководителей юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

	Сроки реализации Программы
	2018 год

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- повышение эффективности профилактической работы проводимой  муниципальным учреждением

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по предупреждению нарушений требований земельного законодательства;

- усовершенствование информационного обеспечения пользователей земельных участков

- снижение общего числа нарушений законодательства в сфере земельных отношений

	Система организации контроля за исполнением Программы
	В пределах своих полномочий – администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

1. Сроки реализации программы

Реализация программы рассчитана на 2018 год.

2. Мероприятия программы

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1.
	Поддержание в актуальном состоянии перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного  контроля

 постоянно
	 Муниципальное учреждение

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

	2
	Поддержание в актуальном состоянии размещенных на официальном сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  в сети «Интернет» текстов нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля

постоянно
	Муниципальное учреждение

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

	3
	Информирование подконтрольных субъектов о планируемых и проведенных проверках путем размещения информации в ФГИС единый реестр проверок
	постоянно
	Муниципальное учреждение

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

	4
	Проведение приема представителей подконтрольных субъектов, в том числе по вопросам организации и проведения проверок, соблюдения требований законодательства при осуществлении муниципальным учреждением комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  муниципального земельного контроля

постоянно
	Муниципальное учреждение

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

	5
	Размещение на сайте администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  в сети «Интернет» перечня наиболее часто встречающихся в деятельности подконтрольных субъектов нарушений обязательных требований

ежеквартально
	Муниципальное учреждение

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

	6
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля (если иной порядок не установлен Федеральным законом)
	по мере необходимости
	Муниципальное учреждение

комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области

Лист согласования
проекта постановления (распоряжения)
Администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области
Об утверждении программы по профилактике нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля  на территории Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  в 2018 году
Проект внесён: 14.11.2017г. муниципальным учреждением комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район»
(дата, наименование структурного подразделения администрации муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области)
СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время

	Наименование должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступления
	согласования

	Председатель  комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям МО «Чердаклинский район»

	Л.В. Альбекова

	Начальник  управления правового обеспечения администрации

	Ю.Н. Подобрий

	Главный специалист-эксперт отдела организационного протокольного

	Л.С. Старостина

Исполнитель:  А.Э. Масаутова – главный инженер по муниципальному земельному контролю комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального  образования «Чердаклинский район» Ульяновской области телефон

 8- 84 ( 231) 2 -11-57 _________

Имя файла на электронном носителе:

ЛИСТ РАССЫЛКИ
Постановления (распоряжения)  № __________ от ___________

 Об утверждении программы по профилактике нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля  на территории Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  в 2018 году
Постановления (распоряжения)  № __________ от ___________
	Адресат

(Ф.И.О.,  должность, юридическое лицо)
	Порядковый № экз. на бумажном носителе
	Рассылка по электронной почте
	Почтовый адрес

	В дело

администрация муниципального образования «Чердаклинский район»
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д. 6

	Прокуратура
	2

	 р.п. Чердаклы,

ул. Ленина, д. 17

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	3-5

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д. 6

Всего подлежит рассылке  7 экз.

Реестр составил : А.Э. Масаутова – главный инженер по муниципальному земельному контролю комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального  образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

телефон  8- 84 ( 231) 2 -11-57 _________
                                           (подпись)
Передано в рассылку________________________________________________

(дата, подпись)
Документ поступил на регистрацию ____________2017 г. в ______час._________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к  проекту постановления (распоряжения) администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «Об утверждении программы по профилактике нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля  на территории Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  в 2018 году»
      Проект муниципального правового акта, а именно постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «Об утверждении программы по профилактике нарушений обязательных требований в рамках осуществления муниципального земельного контроля  на территории Муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  в 2018 году подготовлен в соответствии с законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Главный инженер по

земельному контролю

комитета по управлению

муниципальным имуществом

и земельным отношениям муниципального

образования «Чердаклинский район»                                            А.Э. Масаутова